***.518.224-**), ex-prefeito do 

município de Porto Velho; 

ASSUNTO: 

Suposta incompatibilidade entre a conclusão física da obra do novo 

terminal rodoviário de Porto Velho e a data de inauguração, no dia 30 de 

dezembro de 2024. 

VOLUME DE 

RECURSOS 

FISCALIZADOS: 

R$ 45.388.968,24 (quarenta e cinco milhões, trezentos e oitenta e oito mil, 

novecentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos) 

ADVOGADO Bruno Valverde Chahaira, OAB/RO 9.600 

RELATOR: Conselheiro Valdivino Crispim de Souza 

RELATÓRIO COMPLEMENTAR 

1. INTRODUÇÃO 

O presente processo tem origem em Representação formulada pela Secretaria-Geral